
Zarządzenie Nr I/105/2005 
 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

z dnia 28 lutego 2005 roku  
 
w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty i formy zawierania umów z przewoźnikami 
na korzystanie z przystanków autobusowych na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 
 

Na podstawie art. 30 ust 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220 Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004r.  
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) oraz § 2 ust. 2 i § 4 uchwały Rady Miejskiej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim Nr XXXII/550/2000 z dnia 29 grudnia 2000r. w sprawie zasad korzystania przez 
przewoźnika z przystanków autobusowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zarządza 
się, co następuje: 
 
 § 1.  Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków autobusowych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w wysokości 0,0446 zł netto  
+ stawka VAT w wysokości 22%.  
 
 § 2. Wysokość opłaty, o której mowa  w § 1 ustala się za każdorazowy podjazd 
pojazdu w odniesieniu do jednego przystanku.     
 
 § 3.  Umowy z przewoźnikami na korzystanie z przystanków autobusowych na 
terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski zawierane będą w formie pisemnej w następujący 
sposób: 

1) Umowa przedwstępna – zawierana na czas określony do dnia uzyskania przez 
przewoźnika zezwolenia zgodnie z Art. 18 ust. 1 ustawy  z dnia 6 września 2001r.  
o transporcie drogowym. (Dz. U. z 2004r. Nr 204 poz. 2088) nie dłużej niż na 
okres 4 miesięcy od daty zawarcia umowy – której wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
2) Umowa właściwa – zawierana w terminie wskazanym w umowie przedwstępnej 

na okres obowiązywania stosownego zezwolenia – której wzór stanowi załącznik 
nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 
 § 4.  Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta w zakresie realizacji umów na korzystanie przez przewoźników  
z przystanków autobusowych oraz Skarbnikowi Miasta w zakresie egzekwowania należności.  
 
 § 5. Traci moc zarządzenie Nr I/823/2004 Prezydenta Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2004r. w sprawie: wysokości opłat oraz trybu i formy 
zawierania umów z przewoźnikami na korzystanie z przystanków autobusowych na terenie 
gminy Ostrowiec Świętokrzyski  
 
 § 6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Prezydent Miasta  
Ostrowca Świętokrzyskiego 
       mgr Jan Szostak 



Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr I/105/2005 
Prezydenta Miasta Ostrowca Św. 
z dnia 28 lutego 2005 roku  

 
Umowa przedwstępna 

na korzystanie z przystanków autobusowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
zawarta w dniu ........................200......r.  pomiędzy: 
Gminą Ostrowiec Świętokrzyski w imieniu której działają: 
 

1. Wiceprezydent Miasta  - mgr Inga Kamińska 
2. Naczelnik WGK  - inż. Jan Maj 
 

zwaną dalej „Gminą” 
 

a: 
....................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................... 
 

zwaną dalej „Przewoźnikiem” 
reprezentowaną przez: 
 

1. ................................................... 
 
2. ................................................... 
 

§ 1. Strony oświadczają, iż w terminie 1 m-ca od dnia otrzymania przez 
Przewoźnika zezwolenia na wykonywanie przewozów regularnych w krajowym transporcie 
drogowym, nie później jednak niż w ciągu 4 m-cy od daty zawarcia niniejszej umowy zawrą 
umowę właściwą na korzystanie z przystanków autobusowych na terenie miasta 
wymienionych w załączniku Nr 1 według  lokalizacji określonej w załączniku Nr 2 do 
niniejszej umowy. 

 

§ 2. Do zawarcia umowy właściwej na korzystanie z przystanków Przewoźnik 
zobowiązany będzie przedstawić rozkład jazdy jaki został przez niego załączony do wniosku 
o wydanie zezwolenia. 

 

§ 3. W umowie o której mowa w § 1 określone zostaną opłaty zatwierdzone 
zarządzeniem nr ...................................... Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
z dnia ................................................... . 

 

§ 4. Umowa niniejsza wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

§ 5. Umowa została sporządzona w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla 
każdej ze stron. 

 
 

            Gmina Ostrowiec  Świętokrzyski     Przewoźnik 

 
1.  ...................................................   1. ................................................... 

 
 

2.  ...................................................   2. ................................................... 
 



Załącznik Nr 1 do umowy Nr ............/200..... 
       z dnia ...........................200.... r. 

na korzystanie z przystanków 
autobusowych na terenie 
miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Wykaz przystanków autobusowych objętych umową na korzystanie przez 
Przewoźnika na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

 
Przystanek autobusowy 

 

Nr 
 

Ulica 
 

Liczba 
zatrzymań 
na dobę od 

pon. -piątku 

Liczba 
zatrzymań 

na dobę  
w soboty 

Liczba 
zatrzymań  
w niedziele 

Liczba 
zatrzymań 

ogółem  
w miesiącu 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr I/105/2005 
Prezydenta Miasta Ostrowca Św. 
z dnia 28 lutego 2005 roku  

 
UMOWA Nr  .............../200........ 

 
na korzystanie z przystanków autobusowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
 
zawarta w dniu ....................200.... r. pomiędzy: 
 
Gminą Ostrowiec Świętokrzyski w imieniu której działają: 

1. Wiceprezydent Miasta - mgr Inga Kamińska, 

2. Naczelnik WGK  - inż. Jan Maj 

zwaną dalej „Gminą” 

a:  

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

zwanym dalej „Przewoźnikiem” 

reprezentowanym przez: 

1. ............................................... 

2. ............................................... 

§ 1. Przedmiotem niniejszej umowy jest określenie zasad korzystania  
z przystanków autobusowych, których wykaz zawiera załącznik nr 1 według lokalizacji 
określonej w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, określonych w zezwoleniu/zezwoleniach:  

 
1) Nr ..................................... z dnia ...................................... dla linii komunikacyjnej: 
................................................................................... wydanego przez ..................................................... 
 
2) Nr ..................................... z dnia ...................................... dla linii komunikacyjnej: 
................................................................................... wydanego przez ..................................................... 
 
3) Nr ..................................... z dnia ...................................... dla linii komunikacyjnej: 
................................................................................... wydanego przez ..................................................... 
 
4) Nr ..................................... z dnia ...................................... dla linii komunikacyjnej: 
................................................................................... wydanego przez ..................................................... 
 

uzyskanym/uzyskanych przez Przewoźnika, którego/których kopię Przewoźnik 
obowiązany jest przedłożyć Gminie. 

 
§ 2. Za korzystanie z przystanków, o których mowa w § 1, Przewoźnik wnosić 

będzie opłaty na podstawie aktualnie obowiązującego zarządzenia Prezydenta Miasta 
Ostrowca Św. w sprawie wysokości opłat oraz trybu i formy zawierania umów na korzystanie 
przez przewoźników z przystanków autobusowych na terenie miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

 



§ 3.1. Opłaty o których mowa w § 2 Przewoźnik wnosić będzie w kwocie określonej 
wezwaniem do zapłaty wystawionym przez Gminę, w terminie 14 dni od daty jego 
otrzymania w wysokości wyliczonej w oparciu o wykaz rozkładów jazdy pojazdów, 
stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej umowy oraz harmonogram płatności stanowiący 
załącznik Nr 4, a wynikających z zezwolenia Przewoźnika.  

2. Pierwsze wezwanie do zapłaty Gmina wystawi niezwłocznie po podpisaniu 
niniejszej umowy, następne na początku każdego miesiąca. 

3. Za zwłokę w opłacie z tytułu korzystania z przystanków nalicza się odsetki 
ustawowe. 

4. Wniesione przez Przewoźnika opłaty nie podlegają zwrotowi. 
 

 § 4. Przewoźnik zobowiązuje się do: 
1) postoju na przystankach przelotowych wyłącznie na czas niezbędny do 

wsiadania i wysiadania pasażerów oraz inkasowania należności. 
2) zamieszczania informacji (zgodnych z instrukcją o znakach drogowych 

pionowych) dla pasażerów w sposób uzgodniony z Gminą  
(z uwzględnieniem konsultacji z pierwszym użytkownikiem na którego 
wniosek przystanek został uruchomiony), oraz ponosi odpowiedzialność za 
ustawienie i utrzymywanie znaku przystankowego oraz własnych 
rozkładów jazdy. 

§ 5. 1. Gmina zastrzega sobie prawo do likwidacji, bądź zmiany lokalizacji 
przystanku. 

2. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku Przewoźnik 
ma prawo do korzystania z przystanków zamiennych za zgodą Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

§ 6. 1. Umowę zawiera się na czas określony od dnia   ........................200.... r.  
do dnia ..................... 200 ..... r.  

2. Wszystkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

3. W przypadku zmiany w wykazie rozkładów jazdy autobusów objętych 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej umowy lub rozwiązania umowy, Przewoźnik 
powiadamia o tym Gminę Ostrowiec Św. oraz organ, który wydał zezwolenia 
na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym. 

 
§ 7.  W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową obowiązują odpowiednie 

przepisy kodeksu cywilnego.  

 

§ 8. Umowa sporządzona zostaje w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla 
każdej ze stron.  

 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski     Przewoźnik 
 
1. .....................................................    1. ................................................. 
 
2. .....................................................    2. .................................................... 



Załącznik Nr 1 do umowy  
na korzystanie z przystanków 
autobusowych na terenie 
miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
Wykaz przystanków autobusowych objętych umową na korzystanie przez 

Przewoźnika na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie od dnia 
............................. 200 ..... r. do dnia ............................ 200 .... r. 

 
 

 
Przystanek autobusowy 

 

Nr 
 

Ulica 
 

Liczba 
zatrzymań 
na dobę od 

pon. -piątku 

Liczba 
zatrzymań 

na dobę  
w soboty 

Liczba 
zatrzymań  
w niedziele 

Liczba 
zatrzymań 

ogółem  
w miesiącu 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 
 


